MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

9ª REGIÃO MILITAR
(Gov. Das Armas Prov.de MT / 1821)

REGIÃO MELLO E CÁCERES

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO

Nr 3 - SSMR/9, DE 15 DE JUNHO DE 2021

COMUNICADO Nr 44 - OTT

O Comandante da 9ª Região Militar, responsável pela execução do Serviço Militar na área

abrangida pelos Estados de Mato Grosso e Mato Grosso do Sul, bem como o Município de

Aragarças - GO, no uso de suas atribuições legais, vem por meio deste COMUNICADO informar

aos interessados, participantes do processo seletivo, o que se segue:

1. Os candidatos da área de Magistério que foram designados para o Colégio Militar de Campo

Grande (CMCG), deverão se apresentar para a Seleção Complementar, conforme previsto no item

3. Calendário Geral da CSE, no dia 25 de janeiro de 2022, às 07:30h, diretamente no CMCG,

situado na Avenida Presidente Vargas, 2800 - Santa Carmélia, Campo Grande - MS.

2. Os demais candidatos designados para as unidades da guarnição de Campo Grande – MS,

deverão se apresentar no 20º Regimento de Cavalaria Blindada, situado na Avenida Presidente

Vargas, 3850 - Vila Duque de Caxias, Campo Grande – MS, no dia 25 de janeiro de 2022, às

07:30h.

Campo Grande, MS, 14 de janeiro de 2022.

(O documento original encontra-se arquivado no Comando da 9ª Região Militar)

MARCELO DOMINGUES LEITE - Cel
Respondendo pelo Comando Interino da 9ª Região Militar